
Dovozce: MB-SVING s.r.o., V mok řinách 283/8, 147 00 Praha 4–Hodkovi čky, 
tel. 272 090 810-1, www.sving.cz 
_______________________________________________________________________

Typ: PA10755, PA10756 a PA10757

NÁVOD K POUŽITÍ  -  ELEKTRICKÁ OH ŘEVNÁ DESKA

Na tento výrobek poskytujeme v případě komerčního použití záruku 12 měsíců.

TECHNICKÁ DATA

model elektr.napětí příkon rozměry pracovní plochy
d X h (X v)

PA10755 220V-240V/50HZ 450W 530 X 325 X (63) mm
PA10756 220V-240V/50HZ 300W 325 X 265 X (63) mm
PA10757 220V-240V/50HZ 200W 325 X 176 X (63) mm

1



OBRÁZEK ROZLOŽENÉHO P ŘÍSTROJE

PLUG AND LEAD přívodní elektrický kabel
INDICATOR LIGHT kontrolní světla (kontrolky)
DIAL otočný ovladač
THERMOSTAT termostat
THERMAL CUT OUT tepelná pojistka (bezpečnostní)
ELEMENT  topné těleso
BASE  spodní kryt
BODY kryt přístroje horní (topná plocha)
SOCKET zásuvka (k připojení přívodního kabelu)

2



SCHÉMA ZAPOJENÍ

L přívodní svorka napětí – fáze
N přívodní svorka napětí – pracovní nula
E svorka pro ochranný vodič
Thermal cut out bezpečnostní termostat
Thermostat provozní regulační termostat
Socket zásuvka
Indicator Ligth kontrolky
Element topné těleso

Tento přístroj slouží k udržování teplých pokrmů uložených v gastronádobách, které 
nejsou součástí výrobku.

INSTALACE
- Vyjměte desku z obalu a umístěte ji na vodorovnou plochu.
- Zkontrolujte, zda se přístroj během přepravy nepoškodil. 
- Pokud je přístroj umístěn v kontaktu se stěnou, kuchyňským nábytkem, atd., je nutné,

aby  okolí  přístroje  bylo  z tepelně  odolných  materiálů  nebo  tepelných  izolantů
snášejících provozní teploty, při kterých přístroj pracuje. Pokud okolí nesplňuje tyto
podmínky,  je  nutné  od  takto  riskantních  materiálů  dodržet  bezpečnou  vzdálenost
danou  bezpečnostními  a  požárními  předpisy  pro  dané  prostředí.  Toto  platí  i  pro
pracovní desku, na níž je přístroj v provozu položen.

- Celková  instalace  přístroje  musí  odpovídat  všem  normám  a  předpisům,  daných
legislativou platnou v ČR.

3



UVEDENÍ DO PROVOZU A POUŽITÍ
- Připojte  přístroj  do  sítě  s odpovídající  hodnotou  napětí  a  jištění,  přívodní  kabel

zastrčte do zásuvky jak v přístroji, tak do elektrické sítě. V případě správného zapojení
se rozsvítí červená kontrolka.

- Otočným  ovladačem  (DIAL)  nastavte  otáčením  ve  směru  hodinových  ručiček
požadovaný ohřev, rozsvítí se zelená kontrolka, která signalizuje ohřev přístroje na
požadovanou teplotu. Po dosažení nastavené teploty zelená kontrolka zhasne. Přístroj
není vybaven přesnou stupnicí určujícím teplotu ohřevu, nicméně hodnota ¾ ovladače
znamená cca 80°C.

- Na přístroj  umístěte gastronádobu příslušné velikosti  (nejlepšího výkonu ohřevu je
dosahováno v případě zakrytí celé ohřevné plochy). Deska může být využívána jako
zdroj tepla pod vodní lázeň (GN s hladinou vody, na níž jsou umístěny další menší
GN) nebo k udržování teploty pokrmů umístěných v gastronádobě. V každém případě
mějte na vědomí, že nejvyšší  teplota přístroje je až 100°C, tudíž je třeba provozní
teplotu  nastavit  vhodně  dle  použití,  aby  nedošlo  ke  spálení  /  připálení  pokrmu.
V případy  použití  jako  zdroje  tepla  pod  vodní  lázeň  je  třeba  kontrolovat  úroveň
hladiny vody, která nesmí nikdy dojít.

- Tento přístroj není určen k přímé úpravě nebo přípravě pokrmů, pracovní plocha ani
jiné části přístroje nejsou určeny k přímému styku s potravinami !!!

- Nikdy nenechávejte přístroj v chodu bez dozoru! Zároveň ale také nezapomeňte, že je-
li  deska vypnuta,  tak i  přesto  může být  po  předchozím použití  stále  ještě  horká!
Neznamená  to  proto,  že  pouhým  vypnutím  končí  Vaše  pozornost,  aby  nedošlo
k úrazu! 

- Po skončení  využití  otočte  ovladač  do  polohy  vypnuto  a  přístroj  vždy  odpojte  z
elektrické sítě!

BEZPEČNOST 
Základem každé bezpečnosti práce je dodržování bezpečnostních předpisů a návodů k použití.
Všechny přístroje, které prodáváme, mají patřičné certifikáty,  a každá dodávka má shodné
parametry s výrobkem, který získal potřebnou certifikaci. Každý náš návod k použití je proto
zároveň prohlášením o shodě.
Tím je ze strany dodavatele zaručeno, že konstrukce a výroba zajišťují všechny parametry ve
shodě se zákonem. 
Stručně shrnuto:

- Při práci buďte opatrní, deska je velice horká!
- Při jakékoliv manipulaci, krom využití při ohřevu, vždy nejprve přístroj odpojte od

sítě!
- Nikdy přístroj nečistěte pod tekoucí vodou, natož tlakovou vodou!
- Nikdy přístroj neponořujte do vody!
- Nikdy přístroj nemyjte v myčce nádobí, bez ohledu na značku a výrobce myčky!
- Veškeré opravy smí provádět pouze kvalifikovaný odborník s patřičným školením pro

danou skupinu výrobků!

4



ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ
- Zařízení čistěte dle potřeby, ideálně vždy po skončení používání.
- Před čištěním odpojte přístroj od el. proudu.
- Přístroj  omývejte  teplou  mýdlovou  vodou,  nerezová  plocha  může  být  ošetřována

prostředky určenými na péči o nerez (např. výrobkem č. 70883), vždy je však třeba
výrobek vytřít do sucha.

- Přístroj se nesmí čistit přímou nebo tlakovou vodou! 
- Nikdy nepoužívejte studenou vodu na horkou desku!
- Ujistěte se, že všechny části desky jsou před vložením do přístroje suché!
- Nikdy neponořujte přístroj do vody!

POMOC – RADA V     NOUZI
Pokud přístroj nepracuje, prosím zkontrolujte následující:

• Je přístroj řádně připojen k síti?
• Je v síti správné napětí?
• Jsou všechny prvky ovládání správně nastaveny?

UPOZORNĚNÍ
Záruka se nevztahuje na spotřební díly podléhající běžnému opotřebení (těsnění,  žárovky,
plastové díly  atd.).  Též se nevztahuje  na závady vzniklé chybnou instalací,  nedodržením
provozních  podmínek,  po  zásahu  neoprávněné  osoby,  v důsledku  používání  v rozporu
s návodem,  v důsledku  mechanického  poškození  vinou  obsluhy  či  v důsledku  živelné
katastrofy.

Tento spotřebič není určen pro používání osobami (včetně dětí), jimž fyzická, smyslová nebo
mentální neschopnost či nedostatek zkušeností a znalostí zabraňuje v bezpečném používání
spotřebiče, pokud na ně nebude dohlíženo nebo pokud nebyly instruovány ohledně použití
spotřebiče osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost.
Na děti by se mělo dohlížet, aby se zajistilo, že si nebudou se spotřebičem hrát.

Tento výrobek není dimenzován na nepřetržitý chod v plné zátěži. Je třeba dodržovat dobu
používání a odpočinku chodu. U tohoto výrobku je ideální doba plné zátěže max. 240 minut a
pak minimálně 30 minut přestávky (odpočinku chodu). Trvalé přetěžování výrobku může být
důvodem pro zamítnutí Vaší reklamace.

REKLAMACE
V případě reklamace výrobku je nutné uplatnit reklamaci v místě prodeje výrobku, nebo u
kterékoliv  pobočky  divize  Gastro  společnosti  MB  –  SVING  s.r.o.,  kontakty  na:
www.sving.cz.  K reklamaci je nutné doložit datum prodeje, od něhož běží záruční lhůta. 
MB – SVING s.r.o. nenese náklady na dopravu reklamovaného zboží z místa užívání výrobku
na svá prodejní  místa nebo přímo do servisu.  Veškerý postup a reklamační  řízení  se řídí
výhradně  ustanoveními  občanského  zákoníku.  O  dobu  opravy  výrobku  se  automaticky
prodlužuje záruční  lhůta.  Výrobek  musí být  při  předání  do reklamačního  řízení  čistý bez
zbytků  potravin a mastnot. Náklady na pozáruční servis hradí zákazník v plné výši.  Vždy
vyžadujte po našem pracovníkovi reklamační protokol! Na reklamační protokol je nezbytné
udat přesný popis závady, usnadní to vyřizování Vaší reklamace. Děkujeme.

MB – SVING s.r.o. Vám přeje snadnou a efektivní práci s naším výrobkem!

5


